

عنوان پایان نامه: بررسی وضعیت مدیریت ایمنی در بیمارستان های آموزشی تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی کرمان

چکیده:

مقدمه: مدیریت ایمنی، نگرش سازمان یافته برای مدیریت ریسک در بیمارستان، ساختار سازمانی مناسب، مسئولیت ها، سیاست ها و رویه های سازمانی است. مهمترین دلیل توجه به ایمنی در بیمارستان مسئولیت پذیری اخلاقی پرسنل در قبال سلامت بیماران می باشد. کار در بیمارستان دربرگیرنده مواجهه با حوادث و ریسک های زیادی است و این حوادث معمولا بار مالی و جانی زیادی دارند، بنابراین اهمیت ایمنی در بیمارستان دوچندان می گردد. این مطالعه بمنظور اطلاع از وضعیت مدیریت ایمنی در بیمارستان های آموزشی دانشگاه علوم پزشکی کرمان انجام شد. روش کار: مطالعه از نوع توصیفی بوده و به روش مقطعی در بیمارستان های آموزشی دانشگاه علوم پزشکی کرمان انجام گردید. مکان پژوهش بیمارستان های اصلی پور، باهنر، شفا و شهیدبهبشتی است و جامعه مورد مطالعه بخش های بستری، پاراکلینیکی و کمیته ایمنی می باشد. اطلاعات مورد نیاز از طریق مصاحبه و مشاهده مستقیم جمع آوری شد. ابزار جمع آوری اطلاعات شامل ۲ بخش است، بخش اول حاوی ۸۴ سوال بصورت چک لیست و بخش دوم حاوی ۱۰۰ سوال و در مقیاس لیکرت تدوین شده است. میانگین امتیازات بر مبنای ۱۰۰ محاسبه می گردد. شاخص های آماری با استفاده از نرم افزار SPSS مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. نتایج: نتایج حاصل از مطالعه نشان داد که در بیمارستان اصلی پور بیشترین امتیاز مربوط به آموزش کارکنان و همچنین نیروی انسانی با میانگین ۷۵ و کمترین امتیاز مربوط به تسهیلات و تجهیزات با میانگین ۲۵ بود. در باهنر بیشترین امتیاز مربوط به سازماندهی و مدیریت با میانگین ۶۸/۷۵ و کمترین امتیاز مربوط به بهداشت و ایمنی با میانگین ۳۱/۵۲ بود. در شفا بیشترین امتیاز در حیطه بهداشت و ایمنی با میانگین ۸۷ و کمترین امتیاز مربوط به بهره برداری و نظارت با میانگین ۴۱/۶۸ بود، و در شهیدبهبشتی بیشترین امتیاز مربوط به هدایت و پیشرفت کارکنان با میانگین ۷۵ و کمترین امتیاز مربوط به ساختار سازمانی با میانگین ۴۵/۸۳ بود. همچنین بخش های بستری و پاراکلینیکی ۴ بیمارستان وضعیت مطلوب داشت. بحث: وضعیت مدیریت ایمنی ۴ بیمارستان مطلوب بوده و این وضعیت نشان می دهد که استانداردها در حد قابل قبولی در بخش ها و کمیته ایمنی پیاده می گردد. با توجه به کسب امتیاز پایین در حیطه تسهیلات و تجهیزات کمیته ایمنی، لازمست کادر مدیریتی بیمارستان اصلی پور بابرطرف نمودن نقایص موجود در جهت تقویت حیطه های مذکور اقدام نمایند. کلید واژه ها: مدیریت ایمنی، بیمارستان های آموزشی، دانشگاه علوم پزشکی